ＰＴＡ会員 各位

　　「あいさつ運動」への参加協力について（お願い）

　日頃より，ＰＴＡ活動の推進にご理解とご協力をいただき深く感謝申し上げ

ます。

さて，ＰＴＡ事業計画の一つであります会員参加の「あいさつ運動」は，子ども

たちの豊かな心や社会性を育むとともに，地域全体で子どもを見守り育てていく機

運を高めるため，毎月，月初めの５日間，校門前で「あいさつ運動」を実施し，児

童が積極的に自ら進んで気持ちのよいあいさつができることを目的としています。

つきましては，朝の大変お忙しい時間帯となりますが，ボランティアとしてご協

力いただける方の参加をお待ちしています。年に１回でも結構です。月初め以外で

は授業参観や学校各種行事の際などもし良かったら一緒にご参加ください。無理の

ない範囲でご協力いただきますようお願いいたします。

なお，学校まで来るのが難しい方は，お子様と同じ登校班の子どもたちへ「おは

ようございます！行ってらっしゃい！」などの声かけをお願いいたします。

記

１．活 動 日　　毎月の最初の児童が登校するウィークデーから５日間

　　　　　　　　（土・日曜日，祝日，春・夏・冬休み期間中を除く。）

２．活動時間　　午前７時４０分位から８時位まで

※活動の際は，保護者証をお付けください。